
令和４年５月９日 

 

各 位 

 

 

医療法人資生会 つるい養生邑病院 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第１報） 

 

当院の病棟職員及び入院者が検査の結果陽性と診断され、新型コロナウイルスに感染し

ている事が判明しました。 

詳細は以下のとおりです。 

 

（陽性者数 ５月９日現在） 

   ・入院患者様   １４名（内科病棟１２名、精神科ＡＢ病棟２名） 

    ・職員       ５名（内科病棟のみ） 

 

外来診療及び入院の受け入れについては、感染症発生に伴い当面の間休止させていただ

きます。 

再開につきましては、今後の状況を見極めながら判断しご案内をいたします。 

 

今後、感染対策委員を中心に保健所との連携の上必要な感染対策等を講じ、さらなる感染

拡大の防止に努めることに全力を尽くしてまいります。 

関係者の皆様におかれましては、ご心配をおかけしてしまいますが、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚、患者様とご家族の人権尊重、個人情報の保護につきましては、何分のご配慮をお願い

申し上げます。 

 

以上 

 

 

医療法人資生会 つるい養生邑病院 

病院長 浦 秀樹 


